
पाᮢता 
 

पूवर्-मौजदूा िस्थित कवरेज 
 

पाᮢताᮧा᳙ िचिक᭜सा खचर्  
 

फॉलो-अप िविजट 
िफिजिशयन/सजर्न/अनसे्थᳯेटक  

रिजस्टडर् ᮕजेएुट नसर् 
एक्स-रे और लबैोरेटरी जाचँ 

ऑखᲂ कᳱ जाचँ 

एंबलुᱶस 

कैनडेा के बाहर याᮢा 
क्लमे ᮧिᮓया 

वाᳶषक बॉडी चके-अप 

बिह᭬करण 

 ऐसे िवदेशी छाᮢ िज᭠हᲂने मा᭠यताᮧा᳙ िशᭃण संस्थान मᱶ ᮧवेश िलया हो और अ᭟ययन 

कर रह ेहᲂ।  

 हाँ, यिद कंसलटᱶशन या उपचार बीमा शुरू होने से 6 महीने पहले कᳱ अविध के भीतर 

नहᱭ हो।  

 बीमारी या चोट के िलए आपातकालीन िचिक᭜सा उपचार चाह ेवह इन-पेसᱶट के रूप मᱶ 

हो अथवा आउट-पेसᱶट के रूप मᱶ।  

 कोई सीमा नहᱭ। 

 हाँ। 

 हाँ। 

 हाँ। 

 हाँ, पॉिलसी वषर् मᱶ एक (1) िविजट। 

 स्थानीय/पवर्तीय/समुᮤी बचाव। 

 30 िदनᲂ तक यु.एस.ए और मैिक्सको शािमल ह।ै  

 अपने पॉिलसी मᱶ क्लेम िदशा-िनदᱷश को पढ़ᱶ।  

 ᮧित वषर् एक बार। 

 कृपया अिधक जानकारी के िलए सारांश देखᱶ। 

अिधकतम दयेता 

पᳯरवार पᳯरवहन ᳞य 

िचिक᭜सीय उपचार के िलए घर वापसी 

नुस्खे पर िमलनवेाली दवा 

आपातकालीन डᱶटल ᳞य- उपचार 

दघुर्टनाजिनत डᱶटल ᳞य 

िफिजयोथेरेपी/काइरीᮧैिक्टक/ काइरोपॉिडस्ट/पॉिडयाᳯᮝस्ट 

वापस घर भजेना 

 

 

$1,000,000 

$1,500 

$5,000 

$500 

$500 

$4,000 

$500 

$10,000

 

अतंररा᳦ीय छाᮢ 
आपातकालीन िचिक᭜सा बीमा योजना 

ᮧाइवेट स्कूलᲂ और कॉलेजᲂ के िलए स्टै᭠डडर् ᭡लान (मानक योजना)  

पॉिलसी सारांश 

लाभ                       अिधकतम सीमा 

यह याᮢा बीमा पॉिलसी नहᱭ ह।ै     यह कवरेज का सारांश ह।ै     स᭥पणूर् िववरण के िलए पॉिलसी दखेᱶ। 


