

# अंतरराष्ट्रीय छात्र आपातकालीन चिकित्सा बीमा योजना

प्राइवेट स्कूलों और कॉलेजों के लिए स्टैंडर्ड प्लान (मानक योजना)

## पॉलिसी सारांश

पात्रता		ऐसे विदेशी छात्र जिन्होंने मान्यताप्राप्त शिक्षण संस्थान में प्रवेश लिया हो और अध्ययन कर रहे हों।
पूर्व-मौजूदा स्थिति कवरेज		हाँ, यदि कंसलटेशन या उपचार बीमा शुरू होने से 6 महीने पहले की अवधि के भीतर नहीं हो।
पात्रताप्राप्त चिकित्सा खर्च		बीमारी या चोट के लिए आपातकालीन चिकित्सा उपचार चाहे वह इन-पेसेंट के रूप में हो अथवा आउट-पेसेंट के रूप में।
फॉलो-अप विजिट		कोई सीमा नहीं।
फिजिशियन/सर्जन/अनेस्थेटिक		हाँ।
रजिस्टर्ड ग्रेजुएट नर्स		हाँ।
एक्स-रे और लैबोरेटरी जाँच		हाँ।
आँखों की जाँच		हाँ, पॉलिसी वर्ष में एक (1) विजिट।
एंजुलेंस		स्थानीय/पर्वतीय/समुद्री बचाव।
कैनेडा के बाहर यात्रा		30 दिनों तक यु.एस.ए और मैक्सिको शामिल है।
क्लेम प्रक्रिया		अपने पॉलिसी में क्लेम दिशा-निर्देश को पढ़ें।
वार्षिक बॉडी चेक-अप		प्रति वर्ष एक बार।
बहिष्करण		कृपया अधिक जानकारी के लिए सारांश देखें।

## लाभ

## अधिकतम सीमा

अधिकतम देयता	\$1,000,000
परिवार परिवहन व्यय	\$1,500
चिकित्सीय उपचार के लिए घर वापसी	\$5,000
नुस्खे पर मिलनेवाली दवा	\$500
आपातकालीन डेंटल व्यय- उपचार	\$500
दुर्घटनाजनित डेंटल व्यय	\$4,000
फिजियोथेरेपी/काइरीप्राैक्टिक/ काइरोपॉण्डिस्ट/पॉडियाट्रिस्ट	\$500
वापस घर भेजना	\$10,000

यह यात्रा बीमा पॉलिसी नहीं है। यह कवरेज का सारांश है। सम्पूर्ण विवरण के लिए पॉलिसी देखें।